
 

 

 
Prot. N. 5830 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 

ORDINANZA N° 136 

IL SINDACO 

PREMESSO 
 

 Che la società Sorical ha comunicato, con nota prot. 127 del 24/09/2021, l’interruzione della fornitura 
dell’erogazione dell’acqua potabile, causa lavori di riparazione urgente dei serbatoi di Pelio, Pigna e altri a 
servizio delle zone di Pelio, Mortilla e Gizzeria Lido e delle zone limitrofe; 

 Che le riserve idriche comunali, causa temporanei ed imprevisti problemi sulla rete, non sono al momento 
sufficienti a garantire una adeguata copertura per il territorio interessato; 

 
Valutata la situazione contingibile ed urgente, unitamente alla necessità di tutelare la sicurezza e la pubblica 
incolumità della popolazione; 
Considerata la situazione emergenziale finalizzata al rispetto delle normative in materia di contenimento del 
contagio da COVID-19, allo scopo di garantire le migliori condizioni di sicurezza sanitarie per tutti coloro che 
usufruiranno dei locali scolastici; 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di dover adottare i necessari provvedimenti per la 
salvaguardia della salute degli alunni e per consentire agli operatori scolastici lo svolgimento di tutte le attività 
di pulizia; 
Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che recita “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco quale 
rappresentante della comunità locale”; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie;  
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241;  
Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

ORDINA 
I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Di sospendere tutte le attività didattiche, per le scuole pubbliche di ogni ordine e grado, ricadenti in 
Gizzeria Lido e Mortilla, a partire dalla data odierna e fino a domani 25/09/2021 compreso. 

 
Copia della presente sarà notificata: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sant’Eufemia”; 
 All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

Gizzeria, 24/09/2021 
 
 

Il Vice Sindaco 
F.to Sig. Antonio Arcieri 

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal 
sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile. 


